令和 4 年  月    日
各支部理事長
指導者担当委員  様
関係専門委員長
関係各位

北海道ソフトボール協会
理 事 長 寺村 健人
同 指 導 者 委 員 会
委 員 長 鎌田 英樹

令和 4 年度 公認スタートコーチ養成講習会について

新秋の候、皆様にはお健やかにお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃から、ソフトボー

ルの普及・発展に、御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。
さて、下記のとおり、日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格 制度 の改定にともない新設

された「公認スタートコーチ養成講習会」を 、北海道ソフトボール協会主管で 開催いたします。

詳細は「開催要項」を御覧ください。「公認スタートコーチ」の 有効期間は４年間で、「コーチ１」

以上の資格と同様に 4 年ごとの更新が可能です。
なお、これまで実施していた「準指導員養成」及び「指導者対象認定 1 年間のみ有効） 」講

習会は 、全国廃止となりました。 御承知おきください。

記

１ 開催日  令和 4 年 11 月 12 日（土）

２ 会 場  北海道札幌東陵高等学校

〒 426 0023 札幌市東区東苗穂    電話： 011 643 3047
３ 受講料  10,000 円 ※養成講習会当日、集金させていただきます。
４ ソフトボールスタートコーチ養成講習会申込の流れ
（１） 北海道ソフトボール協会ＨＰより仮申込書をダウンロードし、必要事項を記入して 、 北

海道ソフトボール協会 指導者委員会 事務局へ e mail にて仮申込をしてください。
（募集期間： 9 /12~10/10）。

（２） 10/10（月）以降に 、 事務局から返信される資料を参考にして、日本スポーツ協会の『指

導者マイページ』から 、10 月 22 日（ 土 ）までに本申込をして完了となります。
５仮申込書提出先  北海道ソフトボール協会 事務局 千葉
 E-mail hok.softball.as@gray.plala.or.jp